【報道関係者からのお問合せ先】――――――――――――――――――――――――――――――

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0006-005

2025 年 5 月 30 日

報道関係 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA 全農とちぎ）

栃木米生産者と首都圏の消費者が交流
JA 全農Ａコープ株式会社「田植え体験ツアー」を開催

全国農業協同組合連合会（JA 全農とちぎ）は 2025 年 6 月 7 日(土)、JA 全農 A コープ㈱にて実施した「もっと近く

に栃木米 田植え体験キャンペーン」に当選された皆様を対象に「田植え体験＆温泉バスツアー」を下記のとおり開催します。

JA 全農 A コープ㈱にて販売している対象の栃木県産コシヒカリをお買い上げいただき、キャンペーンへご応募・当選された消費

者の皆様を対象に開催します。

当日は、上記キャンペーンに当選した首都圏を中心とした県外

の消費者に参加していただき、田植え体験を通じて消費者の皆

様に産地や生産者との交流、栃木の自然を体感してもらい、「栃

木米」ファンの創出・維持拡大を図ります。また、農業交流として

AFS 日本協会栃木支部の外国人留学生 1 名を招待し、田植

えを体験していただくことで、日本の「米」文化に触れていただきま

す。

 田植え体験後には「とちぎ和牛」など、地元の食材をふんだん

に使用した昼食を振舞います。生産者と消費者との意見交換の

場も設け、栃木の食と農業について広く消費者に PR いたします。

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp

 【報道関係者からのお問合せ先】――――――――――――――――――――――――――――――

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp

農業・食・環境の重要性を学ぶ食農教育の一環となる本取り組みは、持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）「1 貧困をなくそ

う」「2 飢餓をゼロに」に資するものでもあります。

つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせくださいますようお願い申し上げます。

【開催概要】

■日時    ：2025 年 6 月 7 日（土） 11：40～13：45 （12:00 田植えスタート）

■場所    ：田植え…JA なす南管内水田（那須烏山市田野倉 122-1）

※JA 那須烏山市保健福祉センター前

昼食 …JA なす南梨・トマト選果場（那須烏山市熊田 337-1）

■主催    ：JA 全農とちぎ （共催：JA 全農 A コープ㈱、JA なす南、全農パールライス㈱）

■参加者  ：消費者（キャンペーン当選者）10 組 35 名

         AFS 日本協会栃木支部 外国人留学生 1 名

■事務局  ：JA なす南水稲請負部会員 ・ JA 全農とちぎおよび JA なす南役職員 ・関係機関

■実施内容：開会式／田植え体験／消費者と米生産者との交流会（意見交換会）／

栃木県産の農畜産物を使用したおもてなし昼食会／閉会式

その他  ： 「JA 全農 A コープ もっと近くに栃木米 田植え体験キャンペーン」の詳細について

 栃木米ウェブサイト＜https://www.tochigimai.jp/news/20250201/＞

※ご取材いただける際には、事前に下記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

※本文章は県政記者クラブへもお送りしています。

  JA グループや行政から同内容の文章が出ている

場合がありますが、ご了承ください

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp
https://www.tochigimai.jp/news/20250201/